
 

24.02.2022 15:38:14 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-50\Контейнерные площадки.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  04.03.2022  № 50 

пгт Даровской 

О принятии имущества в собственность муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области  

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона                         

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», частью 2 статьи 7 Закона Кировской 

области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской 

области», статьей 42 Устава муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области, решением Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области от 30.10.2020 № 385 «Об утверждении 

Положения  об управлении и распоряжении имуществом муниципального об-

разования Даровской муниципальный  район Кировской области», рассмот-

рев ходатайства администрации Верховонданского сельского поселения                   

от 31.01.2022 № 82-01-14, администрации Вонданского сельского поселения 

от 21.12.2021  № 183-01-18, администрации Кобрского сельского поселения 

от 20.01.2022  № 24-01-12, администрации Лузянского сельского поселения  

от 28.01.2022  № 41-01-19, администрации Пиксурского сельского поселения 

от 21.12.2021  № 282-01-15, Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Принять в собственность муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области имущество, предназначенное для 

осуществления полномочий по участию в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию 

твердых коммунальных отходов населения, согласно приложению. 



2 

 

24.02.2022 15:38:28 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-50\Контейнерные площадки.docx 

2. Администрации муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области: 

2.1. Обеспечить в установленном действующим законодательством по-

рядке прием имущества в собственность муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области (муниципальную казну муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти) согласно пункту 1 настоящего решения. 

2.2. Внести сведения об имуществе согласно пункту 1 настоящего ре-

шения в Реестр муниципального имущества муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и 

аграрной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Даровской  

районной Думы    Т.В. Полозова 

 



24.02.2022 15:46:44 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-50\Приложение контейнерные площадки.docx  

Приложение  

 

к решению Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

от 04.03.2022 № 50 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, принимаемого в собственность муниципального образования  

Даровской муниципальный район Кировской области  

№ 

п/п 

Наименование  Местонахождение объекта (адрес) Количество Балансовая 

стоимость 

объекта (рублей) 

1 2 3 4 5 

1. 

Контейнерная 

площадка 

накопления ТКО 

РФ, Кировская область, Даровской район, 

Верховонданское сельское поселение,  

с. Верховонданка, ул. Кооперативная (между 

улицами Мира и Строителей) 

1,0 59 813,00 

2. 

Контейнерная 

площадка 

накопления ТКО 

РФ, Кировская область, Даровской район, 

Вонданское сельское поселение, с. Вонданка,  

ул. Школьная, 5 

1,0 60 120,00 



2 

24.02.2022 15:44:50 Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-50\Приложение контейнерные площадки.docx 

 

 

______________ 

3. 

Контейнерная 

площадка 

накопления ТКО 

РФ, Кировская область, Даровской район, 

Кобрское сельское поселение, с. Кобра,  

ул. Пролетарская, 5  

1,0 59 876,50 

4. 

Контейнерная 

площадка 

накопления ТКО 

РФ, Кировская область, Даровской район, 

Кобрское сельское поселение, с. Кобра,  

 ул. Комарова, 1 

1,0 59 876,50 

5. 

Контейнерная 

площадка 

накопления ТКО 

РФ, Кировская область, Даровской район, 

Лузянское сельское поселение, с. Красное,  

ул. Труда 

1,0 60 427,00 

6. 

Контейнерная 

площадка 

накопления ТКО 

РФ, Кировская область, Даровской район, 

Лузянское сельское поселение, с. Красное,  

ул. Набережная 

1,0 60 427,00 

7. 

Контейнерная 

площадка 

накопления ТКО 

РФ, Кировская область, Даровской район, 

Пиксурское сельское поселение, с. Пиксур,  

 ул. Советская, 34 

1,0 60 427,00 


	Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-50\Контейнерные площадки.docx
	Z:\!ГОСВЕБ\2022\03\Redum2022-50\Приложение контейнерные площадки.docx

